
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계 행정과 ~ 행정과

부서: 행정과
정책: 공정한 선거관리
단위: 공명선거 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

행정과 5,529,910 2,604,319 2,925,591

국              6,670

도            211,478

시          5,311,762

공정한 선거관리 2,116,341 95,730 2,020,611

도             78,710

시          2,037,631

공명선거 추진 2,116,341 95,730 2,020,611

도             78,710

시          2,037,631

공정한 선거관리 운영 2,116,341 95,730 2,020,611

도             78,710

시          2,037,631

101 인건비 1,047 0 1,047

04 기간제근로자등보수 1,047 0 1,047

  ○제5회 전국동시 지방선거 인건비
                1,047      34,900원*1인*30일

201 일반운영비 238,801 0 238,801

도             78,710

시            160,091

01 사무관리비 210,602 0 210,602

  ○1 일반수용비               148,232

    ▷선거계도유인물                11,832  118,320세대*100원

도              5,916

시              5,916

    ▷복사용지                 9,350

      Ο본청                   850  17,000원*50박스

도                425

시                425

      Ο읍.면.동                 8,500  17,000원*20박스*25개읍면동

도              4,250

시              4,250

    ▷프린터기 토너                10,500

      Ο본청                 3,000  300,000원*10개

도              1,500

시              1,500

      Ο읍.면.동                 7,500  300,000원*1개*25개읍면동

도              3,750

시              3,750

    ▷사무용품                 7,800

      Ο본청                   300  300,000원*1식

도                150

시                150

      Ο읍.면.동                 7,500  300,000원*25개읍면동

도              3,750

시              3,750



부서: 행정과
정책: 공정한 선거관리
단위: 공명선거 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ▷현판.현수막                10,500

      Ο본청                 3,000  300,000원*10개

도              1,500

시              1,500

      Ο읍.면.동                 7,500  300,000원*25개읍면동

도              3,750

시              3,750

    ▷선거관련 각종 법령.교재
                7,500        10,000원*50부*15종

도              3,750

시              3,750

    ▷공명선거 홍보                 4,500  1,500,000원*1회*3개사

도              2,250

시              2,250

    ▷선거벽보게시판 설치
               75,000        300,000원*10개소*25개읍면동

도             37,500

시             37,500

    ▷선거인명부 작성비용
               11,250        45,000원*10박스*25개읍면동

도              5,625

시              5,625

  ○5 급량비                62,370

    ▷선거사무 준비업무 종사공무원                33,390

      Ο본청                 1,890  7,000원*3인*90일

도                945

시                945

      Ο읍.면.동                31,500  7,000원*2인*90일*25개읍면동

도              3,649

시             27,851

    ▷공명선거추진 종사공무원                28,350

      Ο본청                 2,100

      Ο읍.면.동                26,250

    ▷투.개표상황실 종사공무원
                  630

  7,000원*10인*30일

  7,000원*5인*30일*25개읍면동

        7,000원*30인*3식

02 공공운영비 28,199 0 28,199

  ○4 차량.선박비                16,640

    ▷선거업무 차량유류대                16,640

      Ο본청                   640

      Ο읍.면.동
               16,000

  ○1 공공요금 및 제세                11,559

    ▷부재자신고서 우편요금
               11,559

  1,600원*20리터*20일

          1,600원*20리터*20일*25개읍면동

        231,163명*0.025*2,000원

202 여비 64,150 0 64,150

01 국내여비 64,150 0 64,150

  ○선거사무추진 및 공명선거 계도.홍보                56,000



부서: 행정과
정책: 공정한 선거관리
단위: 공명선거 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ▷본청                 6,000

    ▷읍.면.동                50,000

  ○회의참석                 8,150

    ▷본청                 3,150

    ▷읍.면.동                 5,000

  20,000원*10인*30일

  20,000원*10인*10일*25개읍면동

  150,000원*3인*7회

  20,000원*2인*5회*25개읍면동

203 업무추진비 8,700 0 8,700

03 시책추진업무추진비 8,700 0 8,700

  ○선거업무 추진 및 공명선거 추진 간담회                 8,700

    ▷본청                 1,200

    ▷읍.면.동                 7,500

  30,000원*20인*2회

  30,000원*10인*1회*25개읍면동

308 자치단체등이전 1,803,643 95,730 1,707,913

08 기타부담금 1,803,643 95,730 1,707,913

  ○제5회 전국동시지방선거 준비 및 실시경비(선
    관위)             1,803,643      1,803,643,000원*1식

민방위 지원 72,060 101,850 △29,790

도              9,768

시             62,292

예비군 지원 72,060 101,850 △29,790

도              9,768

시             62,292

예비군 부대 운영 지원 39,500 56,200 △16,700

308 자치단체등이전 39,500 56,200 △16,700

07 예비군육성지원경상보조 39,500 56,200 △16,700

  ○예비군부대 운영 지원(서바이벌 장비구입 외
    1종)                38,000

  ○여성예비군 소대 운영                 1,500

      38,000,000원*1식

  1,500,000원*1식

예비군부대 운영지원 32,560 45,650 △13,090

도              9,768

시             22,792

308 자치단체등이전 32,560 45,650 △13,090

도              9,768

시             22,792

07 예비군육성지원경상보조 32,560 45,650 △13,090

  ○향토예비군육성지원 경상보조
               32,560      32,560,000원*1식

도              9,768

시             22,792

산학연구지원 강화 36,000 166,000 △130,000

지방대학 연구 지원 36,000 166,000 △130,000

지방대학 혁신역량 강화 36,000 166,000 △130,000

306 출연금 24,000 166,000 △142,000

01 출연금 24,000 166,000 △142,000



부서: 행정과
정책: 산학연구지원 강화
단위: 지방대학 연구 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○의료공학 신기술(연세대학교 4차)사업 출연금
               14,000

  ○공학교육 혁신센터(한라대학교 3차)사업 출연
    금                10,000

      14,000,000원*1식

      10,000,000원*1식

403 자치단체등자본이전 12,000 0 12,000

02 공기관등에대한대행사업비 12,000 0 12,000

  ○2010년도 강원대학교 법학전문대학원 장학금
               12,000      12,000,000원*1식

주민자치 활성화 3,221,047 2,240,739 980,308

국              6,670

도            123,000

시          3,091,377

주민생활 안정지원 984,758 668,205 316,553

국              6,670

시            978,088

시정참여 및 사기진작 339,365 319,615 19,750

201 일반운영비 53,015 56,265 △3,250

01 사무관리비 29,390 29,640 △250

  ○1 일반수용비                29,390

    ▷퇴직 이.통장 공로패                 5,000

    ▷모범 이.통.반장 표창패                 3,750

    ▷모범자율방범대원 표창패
                3,400

    ▷공무원교양지 구독(7종)
                9,240

    ▷명절귀향객 환영현수막                 8,000

  50,000원*100인

  50,000원*75인

        50,000원*34인*2회

        5,500원*20권*7종*12월

  4,000,000원*2회

02 공공운영비 23,625 26,625 △3,000

  ○1 공공요금 및 제세                23,625

    ▷시정모니터 시책제공 우편요금
                  625

    ▷이.통장 상해보험                11,000

    ▷자율방범대원 상해보험                 4,500

    ▷전국동주도시 교류협의회 정기회비
                2,000

    ▷전국 시장군수구청장 협의회 정기회비
                4,000

    ▷강원도 시장군수협의회 정기회비
                1,500

        250원*25인*100회

  20,000원*550인

  3,000원*1,500인

        2,000,000원*1식

        4,000,000원*1식

        1,500,000원*1식

301 일반보상금 116,350 93,350 23,000

02 장학금및학자금 39,600 39,600 0

  ○이.통장 자녀 장학금                39,600  660,000원*30인*2회

10 행사실비보상금 67,750 53,750 14,000

  ○시정모니터 여성수련원 연수                 6,250  250,000원*25인



부서: 행정과
정책: 주민자치 활성화
단위: 주민생활 안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○이.통장 교육, 세미나, 회의참가 보상
               14,000

  ○강원도 이.통장 한마음대회 참가자 보상
               10,000

  ○모범 리통장 선진지 견학                22,500

  ○시정모니터 선진지 견학                 6,250

  ○자율방범대원 선진지 견학                 8,750

      14,000,000원*1식

      10,000,000원*1식

  250,000원*90인

  250,000원*25인

  250,000원*35인

12 기타보상금 9,000 0 9,000

  ○시정모니터 활동보상                 9,000  30,000원*25명*12월

307 민간이전 170,000 170,000 0

02 민간경상보조 10,000 10,000 0

  ○시민단체와의 토론회                10,000  10,000,000원*1식

04 민간행사보조 160,000 160,000 0

  ○읍.면.동민 체육대회               120,000

  ○자율방범대 직무경진대회                20,000

  ○원주시 이.통.반장 체육대회
               20,000

  120,000,000원*1식

  20,000,000원*1식

      20,000,000원*1식

규제개혁협의회 운영 840 840 0

201 일반운영비 840 840 0

01 사무관리비 840 840 0

  ○3 운영수당                   840

    ▷원주시 민원제도개선 및 규제개혁협의회 참
      석수당                   840        70,000원*6인*2회

행정서비스 헌장 추진 1,050 3,150 △2,100

201 일반운영비 1,050 1,050 0

01 사무관리비 1,050 1,050 0

  ○3 운영수당                 1,050

    ▷행정서비스헌장 심의위원회 참석수당
                1,050        70,000원*5인*3회

시민 안전기반확충 636,833 320,240 316,593

201 일반운영비 267,840 128,400 139,440

01 사무관리비 81,920 0 81,920

  ○1 일반수용비                 1,920

    ▷자율방범연합대 사무실 중개수수료
                  720

    ▷자율방범연합대 사무실 등기료(전세권, 근
      저당)                 1,200

  ○6 임차료                80,000

    ▷자율방범연합대 사무실 임차료
               80,000

        80,000,000원*0.9/100

        1,200,000원*1식

        80,000,000원*1식

02 공공운영비 185,920 128,400 57,520

  ○1 공공요금 및 제세               173,920



부서: 행정과
정책: 주민자치 활성화
단위: 주민생활 안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ▷자율방범연합대 사무실 전세권 보장보험료
                1,120

    ▷범죄예방용 CCTV 회선사용료
              144,000

    ▷범죄예방용 CCTV 전기요금
               19,200

    ▷범죄예방용 CCTV 관제센터 전기요금
                9,600

  ○3 시설장비 유지비                12,000

    ▷범죄예방용 CCTV 유지보수비
               12,000

        80,000,000원*0.7%*2년

        150,000원*80회선*12월

        20,000원*80개소*12월

        800,000원*12월

        1,000,000원*12월

301 일반보상금 146,840 146,840 0

04 자율방범대원운영비 146,840 146,840 0

  ○자율방범대원 운영비               141,840

    ▷간식비                75,600

    ▷유류대 및 난방비                45,360

    ▷신규 자율방범대원 피복비
               14,400

    ▷무전기사용료                 6,480

  ○청소년 명예자율방범대 운영                 5,000

  2,500원*4인*210일*36개대

  6,000원*210일*36개대

        40,000원*10인*36개대

  15,000원*12월*36개대

  10,000원*500인

401 시설비및부대비 177,153 0 177,153

01 시설비 173,000 0 173,000

  ○차량번호 인식 방범용CCTV 설치공사
              105,000

  ○방범용 CCTV 설치공사                68,000

      35,000,000원*3대

  17,000,000원*4대

02 감리비 2,907 0 2,907

  ○차량번호 인식 방범용 CCTV 설치공사 감리
                1,764

  ○방범용 CCTV 설치공사 감리
                1,143

      105,000,000원*1.68/100

      68,000,000원*1.68/100

03 시설부대비 1,246 0 1,246

  ○차량번호 인식 방범용 CCTV 설치공사 부대비
                  756

  ○방범용 CCTV 설치공사 부대비
                  490

      105,000,000원*0.72/100

      68,000,000원*0.72/100

402 민간자본이전 45,000 45,000 0

01 민간자본보조 45,000 45,000 0

  ○자율방범대 순찰차량 지원                45,000  15,000,000원*3대

강제동원 피해자 지원 6,670 12,880 △6,210

국              6,670

101 인건비 6,038 9,246 △3,208

국              6,038

04 기간제근로자등보수 6,038 9,246 △3,208

  ○기본급                 3,718  33,800원*110일



부서: 행정과
정책: 주민자치 활성화
단위: 주민생활 안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              3,718

  ○주휴수당                   778  33,800원*23일

국                778

  ○상여금                   688  687,260원*1식

국                688

  ○보험료                   854  853,770원*1식

국                854

201 일반운영비 632 994 △362

국                632

01 사무관리비 632 994 △362

  ○사무용품 구입                   632  631,570원*1식

국                632

국제교류활성화 230,260 228,120 2,140

국제자매우호도시교류 227,260 225,120 2,140

201 일반운영비 9,510 9,620 △110

01 사무관리비 4,250 4,360 △110

  ○1 일반수용비                 2,250

    ▷국제교류 관련 홍보물 제작                 1,250

    ▷국제교류 활동사진 사진인화
                  700

    ▷국제행사용 명찰 및 명패                   300

  ○6 임차료                 2,000

    ▷외빈의전용 차량 임차료                 2,000

  50,000원*25건

        700,000원*1식

  300,000원*1식

  200,000원*10회

02 공공운영비 5,260 5,260 0

  ○1 공공요금 및 제세                 5,260

    ▷국제교류 소포 및 홍보물 발송
                1,800

    ▷국제교류 우편요금                   900

    ▷이동전화요금                 2,160

    ▷학생연수 해외여행 보험료                   300

    ▷단기연수공무원 해외여행 보험료
                  100

        150,000원*12월

  15,000*5건*12월

  90,000원*2대*12월

  300,000원*1식

        100,000원*1식

202 여비 142,140 142,140 0

01 국내여비 5,760 5,760 0

  ○국제협력업무 추진여비                 5,760  480,000원*12월

03 국외업무여비 67,880 67,880 0

  ○국제자매우호도시 교류                37,880

  ○국제회의 및 국제행사 참석
               30,000

  37,880,000원*1식

      30,000,000원*1식

04 국제화여비 68,500 68,500 0

  ○국제 시책교류 업무추진                63,500

  ○국제화재단 해외연수                 5,000

  63,500,000원*1식

  2,500,000원*2인

301 일반보상금 63,110 65,860 △2,750



부서: 행정과
정책: 주민자치 활성화
단위: 국제교류활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

07 민간인국외여비 12,960 12,960 0

  ○국제자매도시 교류사업 추진
               12,960      12,960,000원*1식

08 외빈초청여비 44,150 52,900 △8,750

  ○자매우호도시 대표단 공식초청
               33,150

  ○국제문화예술 친선교류                11,000

      33,150,000원*1식

  11,000,000원*1식

10 행사실비보상금 6,000 0 6,000

  ○명예통역관 실비보상                 6,000  50,000원*10명*12월

306 출연금 12,500 7,500 5,000

01 출연금 12,500 7,500 5,000

  ○한국지방자치단체국제화재단 출연금
               12,500      12,500,000원*1식

국제자매도시기념사업 3,000 3,000 0

401 시설비및부대비 3,000 3,000 0

01 시설비 3,000 3,000 0

  ○자매도시 기념사업 시설물 정비
                3,000      3,000,000원*1식

민간협력 사업 685,740 212,400 473,340

도            123,000

시            562,740

민간협력 지원 359,740 105,400 254,340

201 일반운영비 24,900 8,400 16,500

01 사무관리비 18,400 5,400 13,000

  ○1 일반수용비                16,400

    ▷사회단체 등 우수회원 공로패
                2,000

    ▷출향시민회 회원 공로패 및 명예시민증
                2,000

    ▷새마을기 제작                 2,400

    ▷주민자치센터 활성화 운영비
               10,000

  ○6 임차료                 2,000

    ▷차량 임차료                 2,000

        40,000원*50개

        100,000원*20개 단체

  6,000원*400매

        10,000,000원*1식

  2,000,000원*1식

03 행사운영비 6,500 3,000 3,500

  ○주민자치센터 작품 전시회 및 경연대회
                3,500

  ○주민자치센터 동아리 경연대회 시상금(읍.면.
    동)                 3,000

      500,000원*7개소

      3,000,000원*1식

202 여비 3,600 1,200 2,400

01 국내여비 3,600 1,200 2,400

  ○사업수행 여비                 3,600  300,000원*12월



부서: 행정과
정책: 주민자치 활성화
단위: 민간협력 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 75,800 75,800 0

10 행사실비보상금 75,800 75,800 0

  ○새마을국민교육, 대회(중앙), 선진지 견학
               30,000

  ○바르게살기위원 교육, 대회(중앙), 선진지 견
    학                15,000

  ○민주평통자문회의 원주시협의회 연찬회 참석
                5,000

  ○주민자치위원 리더십 교육 및 선진지 견학
               13,000

  ○출향시민회 임원 고향방문 주요시설 견학
                4,000

  ○군의 우리도민화운동 관내 주요시설 견학
                4,800

  ○거주외국인(이민, 체류자) 지역문화 체험
                4,000

      150,000원*200인

      150,000원*100인

      100,000원*50인

      100,000원*130인

      100,000원*40인

      40,000원*120인*1회

      40,000원*100인*1회

307 민간이전 40,000 20,000 20,000

02 민간경상보조 40,000 20,000 20,000

  ○재경원주시민회(원주사무소) 운영비
               20,000

  ○민주평통자문회의 원주시협의회 사업비
               20,000

      20,000,000원*1식

      20,000,000원*1식

401 시설비및부대비 201,440 0 201,440

01 시설비 200,000 0 200,000

  ○군의 우리도민화운동시설               200,000  200,000,000원*1식

03 시설부대비 1,440 0 1,440

  ○부대비                 1,440  200,000,000원*0.72/100

402 민간자본이전 14,000 0 14,000

01 민간자본보조 14,000 0 14,000

  ○민주평통 사무실 지원                14,000

    ▷집기구입                 8,000

    ▷복사기 구입                 6,000

  8,000,000원*1식

  6,000,000원*1대

새마을 지도자 장학금 지원 46,000 40,000 6,000

도             23,000

시             23,000

301 일반보상금 46,000 40,000 6,000

도             23,000

시             23,000

02 장학금및학자금 46,000 40,000 6,000

  ○새마을지도자자녀 장학금                46,000  1,150,000원*40인

도             23,000

시             23,000

마을회관 관리 30,000 67,000 △37,000

401 시설비및부대비 30,000 27,000 3,000



부서: 행정과
정책: 주민자치 활성화
단위: 민간협력 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 30,000 27,000 3,000

  ○마을회관 보수                30,000  3,000,000원*10개소

마을회관 신축 250,000 0 250,000

도            100,000

시            150,000

402 민간자본이전 250,000 0 250,000

도            100,000

시            150,000

01 민간자본보조 250,000 0 250,000

  ○호저면 고산리 마을회관 건립
              250,000      250,000,000원*1식

도            100,000

시            150,000

사회단체 보조금 지원 211,590 196,740 14,850

사회단체 보조금 지원 211,590 196,740 14,850

201 일반운영비 840 840 0

01 사무관리비 840 840 0

  ○3 운영수당                   840

    ▷사회단체보조금 심의위원회 심의 수당
                  840        70,000원*6인*2회

307 민간이전 210,750 195,900 14,850

03 사회단체보조금 210,750 195,900 14,850

  ○원주시 새마을회                60,000

  ○바르게 살기운동 원주시협의회
               56,000

  ○한국자유총연맹 원주시지부
               16,000

  ○(사)통일안보협의회 원주시지부
                3,000

  ○민족통일원주시협의회                 2,500

  ○한민족통일여성 협의회 원주지회
                3,500

  ○원주시지역 사회교육협의회                 6,000

  ○원주, 횡성 범죄피해자 지원센터
               30,000

  ○함께하는 공동체                 6,000

  ○시권장사업 사회단체보조금
               25,750

  ○원주시 행정동우회                 2,000

  60,000,000원*1식

      56,000,000원*1식

      16,000,000원*1식

      3,000,000원*1식

  2,500,000원*1식

      3,500,000원*1식

  6,000,000원*1식

      30,000,000원*1식

  6,000,000원*1식

      25,750,000원*1식

  2,000,000원*1식

지역혁신 역량강화 484,200 232,580 251,620

지역특화사업 추진 255,000 0 255,000

206 재료비 250,000 0 250,000

01 재료비 250,000 0 250,000



부서: 행정과
정책: 주민자치 활성화
단위: 지역혁신 역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○녹색새마을운동 활역화 사업비
              250,000      250,000,000원*1식

303 포상금 5,000 0 5,000

01 포상금 5,000 0 5,000

  ○녹색새마을운동 추진 우수 읍면동 시상금
                5,000      5,000,000원*1식

지역진흥 지원 7,500 7,500 0

306 출연금 7,500 7,500 0

01 출연금 7,500 7,500 0

  ○한국지역진흥재단 출연금                 7,500  7,500,000원*1회

참 살기 좋은 마을가꾸기 221,700 221,000 700

201 일반운영비 1,700 1,000 700

01 사무관리비 700 0 700

  ○3 운영수당                   700

    ▷참살기좋은 마을가꾸기 선정 심의위원 수당
                  700        70,000원*5인*2회

03 행사운영비 1,000 1,000 0

  ○민관자문 및 컨설팅                 1,000  1,000,000원*1식

307 민간이전 200,000 200,000 0

02 민간경상보조 200,000 200,000 0

  ○참 살기좋은 마을가꾸기 보조사업
              200,000      200,000,000원*1식

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

01 민간자본보조 20,000 20,000 0

  ○참 살기좋은 마을가꾸기 추진 우수마을 장려
    사업비 지원                20,000      20,000,000원*1식

통계조사·관리 137,043 125,611 11,432

정기 통계조사 100,873 93,664 7,209

101 인건비 91,093 87,064 4,029

04 기간제근로자등보수 91,093 87,064 4,029

  ○사업체기초통계조사 인건비                85,831

    ▷조사원                57,848

    ▷조사관리자                12,447

    ▷업무보조원                 3,243

    ▷입력내검원                 9,217

    ▷조사원보험료(고용1.75%, 산재1%)
                2,276

    ▷조사원 간식비                   800

  ○농림어업총조사 인건비                 5,262

    ▷업무보조원                 5,121

  44,670원*35인*37일

  46,790원*7인*38일

  42,670원*2인*38일

  42,670원*9인*24일

        82,753,430원*27.5/1,000

  800,000원*1식

  42,670원*2인*60일



부서: 행정과
정책: 주민자치 활성화
단위: 통계조사·관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ▷보험료(고용, 산재)
                  141        5,120,400원*27.5/1,000

201 일반운영비 5,460 2,280 3,180

01 사무관리비 5,460 2,280 3,180

  ○1 일반수용비                 5,460

    ▷통계조사 홍보 현수막 제작(25개 읍면동외
      5개소)                 4,500

    ▷통계조사 관련 물품구입(농림어업총조사외1
      건)                   960

        50,000원 * 30개*3회

        8,000원 * 60인*2회

202 여비 4,320 4,320 0

01 국내여비 4,320 4,320 0

  ○기본업무수행여비                 4,320  360,000원*12월

통계자료 발간 22,400 8,400 14,000

201 일반운영비 22,400 8,400 14,000

01 사무관리비 21,500 7,500 14,000

  ○1 일반수용비                21,500

    ▷통계연보 발간                 7,500

    ▷행정지도 제작                10,000

    ▷사업체기초통계조사 보고서 발간
                4,000

  25,000원*300부

  10,000원*1,000매

        40,000원*100부

02 공공운영비 900 900 0

  ○1 공공요금 및 제세                   900

    ▷통계자료 발송요금(통계연보 외 2종)
                  900        3,000원*300건

시민의견 설문조사 13,770 0 13,770

101 인건비 13,770 0 13,770

04 기간제근로자등보수 13,770 0 13,770

  ○설문조사원 인건비                13,401

  ○설문조사원 보험료(고용, 산재)
                  369

  44,670원*5인*5일*12회

      13,401,000원*27.5/1,000

효율적인 법무관리 487,456 577,083 △89,627

시의회 협력 추진 34,380 22,380 12,000

201 일반운영비 7,380 2,380 5,000

01 사무관리비 7,380 2,380 5,000

  ○1. 일반수용비                 5,000

    ▷의회지원 사무관련 자료유인
                5,000

  ○3. 운영수당                 2,380

    ▷의원상해보상 심의위원회 수당
                  280

    ▷의정비심의위원회 참석수당
                2,100

        5,000,000원*1식

        70,000원*2인*2회

        70,000원*10인*3회



부서: 행정과
정책: 주민자치 활성화
단위: 효율적인 법무관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

207 연구개발비 7,000 0 7,000

01 연구용역비 7,000 0 7,000

  ○의정비 결정관련 주민여론조사
                7,000      7,000,000원*1식

304 연금부담금등 20,000 20,000 0

03 의원상해부담금 20,000 20,000 0

  ○의원상해부담금                20,000  20,000,000원*1식

고문변호사 운영 및 법률상담 26,900 29,520 △2,620

201 일반운영비 20,400 21,200 △800

01 사무관리비 20,400 21,200 △800

  ○3 운영수당                20,400

    ▷법률자문위임 수수료                10,000

    ▷법제자문위원 수당                 2,400

    ▷고문변호사 수당                 7,200

    ▷법률교육 강사 수당                   800

  500,000원*20건

  200,000원*1인*12월

  200,000원*3인*12월

  400,000원*2회

301 일반보상금 6,500 8,320 △1,820

12 기타보상금 6,500 8,320 △1,820

  ○법률상담원 수당                 6,500  130,000원*50회

자치법규 심사 및 법령정비 58,376 42,120 16,256

101 인건비 16,379 0 16,379

04 기간제근로자등보수 16,379 0 16,379

  ○자치법규 연혁 등 전산입력 기간제근로자 보
    수                16,379

    ▷기본급                 8,376

    ▷상여금                 2,792

    ▷주휴수당                 1,815

    ▷연차유급휴가수당                   524

    ▷퇴직금                 1,328

    ▷보험료                 1,544

    

  34,900원*1인*240일

  8,376,000원*4/12

  34,900원*1인*52일

  34,900원*1인*15일

  1,327,280원*1식

  1,543,920원*1식

201 일반운영비 41,997 42,120 △123

01 사무관리비 41,997 42,120 △123

  ○1 일반수용비                40,597

    ▷법무관련 도서비                   800

    ▷현행법령집 추록대                 5,760

    ▷관보구독료                 4,037

    ▷자치법규집 추록대                30,000

  ○3 운영수당                 1,400

    ▷조례규칙심의회 참석수당
                1,400

  800,000원*1식

  80,000원*6부*12회

  168,200원*2부*12월

  100원*2,000쪽*150질

        70,000원*5인*4회

소송지원 367,800 483,063 △115,263



부서: 행정과
정책: 주민자치 활성화
단위: 효율적인 법무관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 160,000 175,263 △15,263

01 사무관리비 155,000 155,000 0

  ○1 일반수용비               155,000

    ▷소송위임수수료 및 성공보수금
              155,000        2,500,000원*62회

02 공공운영비 5,000 20,263 △15,263

  ○1 공공요금 및 제세                 5,000

    ▷소송수행 비용(송달료, 인지대)
                5,000        500,000원*10회

202 여비 4,800 4,800 0

01 국내여비 4,800 4,800 0

  ○소송업무수행                 4,800  200,000원*2회*12월

303 포상금 3,000 3,000 0

01 포상금 3,000 3,000 0

  ○소송수행 포상금                 3,000  100,000원*30건

305 배상금등 200,000 300,000 △100,000

01 배상금등 200,000 300,000 △100,000

  ○소송패소 반환금               200,000  200,000,000원*1식

행정운영경비 84,462 0 84,462

인력운영경비(행정과) 48,942 0 48,942

행정운영경비(행정과) 48,942 0 48,942

101 인건비 44,742 0 44,742

01 보수 44,742 0 44,742

  ○2 수당                44,742

    ▷시간외근무수당                44,742  7,457원*20인*300시간

203 업무추진비 4,200 0 4,200

04 부서운영업무추진비 4,200 0 4,200

  ○부서운영업무추진비                 4,200  350,000원*12월

기본경비(행정과) 35,520 0 35,520

기본경비(행정과) 35,520 0 35,520

201 일반운영비 21,120 0 21,120

01 사무관리비 19,440 0 19,440

  ○1 일반수용비                14,400

    ▷부서운영수용비                14,400

  ○5 급량비                 5,040

    ▷야간, 휴일근무                 5,040

  1,200,000원*12월

  7,000원*20인*3회*12월

02 공공운영비 1,680 0 1,680

  ○1 공공요금 및 제세                 1,680

    ▷우편요금                 1,680  140,000원*12월



부서: 행정과
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비(행정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 14,400 0 14,400

01 국내여비 14,400 0 14,400

  ○국내여비                14,400  1,200,000원*12월


